

Referat af endocarditismøde på Hotel Nyborg Strand den 27. februar 2009

Mødeleder: Marianne Voldstedlund

Mødet blev afholdt som et formøde til DSKM's Årsmøde. Mødet var indkaldt af Marianne Voldstedlund og Magnus Arpi mhp. etablering af en dansk mikrobiologisk endocarditisgruppe.

Der var et pænt fremmøde med deltagelse fra et flertal Klinisk mikrobiologiske afdelinger og Statens Serum Institut.

Ved præsentationsrunden af de fremmødte deltager, blev mange forsknings - og interesseområder lagt for dagen. Der kan nævnes epidemiologi, dyrkning af hjerteklapper, molekylær biologiske diagnostiske metoder, stafylokokker, NHS, forskellige typningsmetoder, biofilm, dyremodeller, antibiotika relaterede emner, og klinisk orienterede projekter.

Der var bred enighed om behovet for en national mikrobiologisk arbejdsgruppe. Det blev besluttet at gruppens navn skal være **Endocarditis Arbejdsgruppen** (EA).

Der var enighed om at arbejdsgruppen ville være bedst tjent med at være konstitueret under DSKM. Det blev besluttet, at Marianne Voldstedlund og Magnus Arpi udarbejder et forslag til kommissorium for arbejdsgruppen. Forslaget udsendes til mødedeltagerne, som kan kommentere forslaget før det indsendes til DSKM's bestyrelse til godkendelse.

Der var enighed om at der skulle afholdes 2 møder om året. På det ene møde vil gruppens medlemmer fremlægge og diskutere deres færdige og ufærdige projekter og idéer for hinanden. Det andet møde vil have karakter af et egentligt tværfagligt videnskabeligt møde med bred deltagelse af interesserede også udenfor gruppen.

Marianne Voldstedlund blev valgt som formand for Endocarditis Arbejdsgruppen og Magnus Arpi blev valgt som sekretær.

Næste møde blev aftalt at skulle være et decideret projektmøde, hvor deltagerne opfordres til at præsentere igangværende, planlagte eller ønskelige projekter. Mødeindkaldelse følger.

Næste møde:

Sted: Klinisk mikrobiologisk afdeling, Herlev Hospital

Tidspunkt: 26. maj 2009 kl. 12⁰⁰ – 15⁰⁰

Referent: Magnus Arpi